
UCHWAŁA NR L/516/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

w sprawie nadania godności Honorowego Obywatela Gminy Rzgów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559, zm. poz. 1005 i poz. 1079) oraz Uchwały Nr XXXIV/319/2013 Rady Miejskiej 
w Rzgowie z dnia 5 czerwca 2013 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania tytułu „Honorowego 
Obywatela Gminy Rzgów” (Opublikowano w Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz 3506 z dn. 
04.07.2013 r., ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się godność Honorowego Obywatela Gminy Rzgów osobie: Feliks Marek Lukas. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rzgowie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 190AD157-BDF0-4558-8321-315873322CB2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 lipca 2022 roku do Biura Rady Miejskiej w Rzgowie wpłynął wniosek o nadanie tytułu 
"Honorowego Obywatela Gminy Rzgów" dla Pana Feliksa Marka Lukasa. 

Doktor Feliks Lukas pracuje w Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie nieprzerwanie przez 
42 lata. Przez ten czas przyjmował tysiące pacjentów z terenu gminy i okolic. Zawsze interesował się 
zdrowiem swoich podopiecznych, a w nagłych przypadkach nie odmawiał wizyt domowych. Marek 
Lukas oprócz obowiązków zawodowych był też społecznikiem. W latach 1984-1994 był radnym 
Rady Gminy w Rzgowie. W latach 1990-1994 był wiceprzewodniczącym Rady i jednocześnie 
Przewodniczącym Gminnej Komisji Zdrowia. W latach swej działalność samorządowej był mocno 
zaangażowany w rozwój i inwestycje Gminy Rzgów. W 2006 roku znalazł się wśród laureatów 
Dziennik Łódzkiego „Mój Doktor”. W przyszłym roku Pan Feliks będzie obchodził z żoną Ewą 
„Złote Gody”. Przez te lata doczekał się dwójki dzieci, córki Anety i syna Piotra, którzy obdarzyli Go 
trójką wspaniałych wnuków. 

Pan Lukas fascynuje się historią Rzgowa i jego ludźmi. Kolekcjonuje stare zdjęcia Rzgowa oraz 
jego zmiany na przestrzeni lat. Jest to postać zdecydowanie nietuzinkowa. Jest człowiekiem wysokiej 
kultury, empatycznym i oczytanym, a w dodatku obdarzonym ogromnym poczuciem humoru, dzięki 
czemu nie  raz potrafił rozładować nawet bardzo napiętą sytuację. Serdeczny i uczynny wobec 
każdego, niezależnie od statusu społecznego, a przede wszystkim oddany swojej pracy i pacjentowi. 
Pasjonuje się wędkarstwem, grzybobraniem i lubi spędzać czas na łonie natury. To osoba 
powszechnie szanowana w środowisku, za swoją obywatelską postawę i z racji pełnienia funkcji 
publicznych 

Człowiek tak doświadczony zawodowo, jak doktor Lukas, który przez ponad 40 lat leczy 
mieszkańców gminy Rzgów, a także jest cenionym i lubianym przez pacjentów i kolegów lekarzem 
w pełni zasługuje na zaszczyt otrzymania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Rzgów”. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 190AD157-BDF0-4558-8321-315873322CB2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



